[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2010 г. № 10
г. Сысерть

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 69 Избирательного кодекса Свердловской области, на основании решения Сысертской районной территориальной избирательной комиссии от  12.01.2010 года № 1/3 «О предложении Сысертской территориальной избирательной комиссии по выделению специальных мест для размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года:

Избирательный участок № 837
- ограждение у магазина «Продукты»  по улице Герцена в г. Сысерть;
- стенд у административного здания Сысертского сельского лесхоза по улице Энгельса,153 в г.Сысерть.

Избирательный участок № 838

- ограждение у МОУ "Основная общеобразовательная школа № 14" по                   улице С. Разина в г. Сысерть.

Избирательный участок № 839

- информационный стенд на перекрестке улиц Тимирязева и Красноармейской, напротив МОУ "Начальная общеобразовательная школа №17» по улице Красноармейской,32 в г.Сысерть.
Избирательный участок № 840

- информационная тумба у магазина «Хлеб» по улице Орджоникидзе, 35 в г. Сысерть.

Избирательный участок № 841

- информационный стенд между домами №56 и 24  по улице Р. Люксембург в г. Сысерть.

Избирательный участок № 842

- информационный стенд у МУП ЖКХ «Сысертское» по улице Коммуны в г. Сысерть;
- ограждение слева от магазина «Продукты» по улице Комсомольской, 1-в в г.Сысерть.

Избирательный участок № 843

-   ограждение здания СТК «Сысерть»  по улице Ленина, 30-а в г. Сысерть.
 Избирательный участок N 844

 - информационный стенд напротив зданий стоматологии и детской поликлиники МУЗ «Сысертская центральная районная больница» в г. Сысерть;
-  ограждение  у магазина в микрорайоне «Сосновый бор»,9 в г.Сысерть.
Избирательный участок № 845
- информационная тумба на перекрестке улиц Коммуны и Орджоникидзе ( у аптеки № 47) в г.Сысерть.

Избирательный участок № 846

- ограждение у МОУ «Основная общеобразовательная школа №15» со стороны ул. Декабристов в г. Сысерть.

Избирательный участок № 847
       - информационный стенд на перекрестке улиц Тимирязева и Чапаева в г. Сысерть.

Избирательный участок № 877

- информационный стенд  на перекрестке улиц Трактовая и Урицкого в г. Сысерть.
Избирательный участок № 848

- ограждение у конторы СОГУЗ «Психиатрическая больница № 2» в п. Каменка;

       -  информационный стенд у магазина «Кирюша» в п.Каменка.

 Избирательный участок № 849

- ограждение у трансформаторной подстанции по улице Ленина (у бывшего магазина  №17) в п. Асбест;
- ограждение слева от магазина «Анюта» по улице Ленина,5 в п.Асбест.

Избирательный участок № 850

- стенд по улице Демина, 35 в п. Бобровский.

Избирательный участок № 851

 - стенд у магазина № 104 Сысертского РАЙПО по улице 1 Мая,79 в п. Бобровский.

Избирательный участок № 852

- стенд у магазина ЧП «Козманова» по улице Краснодеревцев в п. Бобровский.

Избирательный участок № 853

- доска объявлений у магазина  № 24 по улице Кооперативной, 4 в п. Б.Исток.

Избирательный участок № 854

- доска объявлений у магазина № 25 по улице Ленина, 144 в п. Б.Исток.

Избирательный участок № 855

- ограждение  у проходной  ОАО "Кольцовский  комбикормовый завод" по                улице Победы, 1 в п. Б. Исток.

Избирательный участок № 876

- щит у входа МДОУ №37 по  улице Гагарина, 20 в п.Б.Исток.

Избирательный участок № 856

- стенд у здания сельской администрации по улице Советская,36 в п. Верхняя Сысерть;
- стенд  у магазина «Минутка» по переулку Почтовый,2 в п. Верхняя Сысерть.

Избирательный участок № 857

- стенд (с правой стороны) у МУК «Двуреченский культурно-оздоровительный центр» по улице Клубная в п. Двуреченск.

Избирательный участок № 858

 - стенд у ОАО "Ключевский завод ферросплавов" по улице Заводской, 2 в

п. Двуреченск;

- стенд у магазина «Лесной» по улице Озерной,7 в п. Двуреченск.

Избирательный участок № 859

    - ограждение у магазина "Кашинский" по ул. Новая, 18 в с. Кашино;

    - ограждение у магазина 72 "Промтовары" по улице Ленина, 93 в с. Кашино.

Избирательный участок № 860

- ограждение у магазина по улице 9-ой Пятилетки в д. Ключи.

Избирательный участок № 861

- ограждение у магазина по улице Ленина в с. Фомино;
 ограждение у магазина в п. Колос.
Избирательный участок № 862

- ограждение между магазином № 40 «Продукты» и магазином № 42 по улице Ленина в с. Никольское.

Избирательный участок № 863

- стенд у дома культуры по улице Ленина, 2 в д. Верхняя Боевка.

Избирательный участок № 864

- ограждение у магазина по улице Ленина, 89-а в с. Новоипатово.

Избирательный участок № 865

- стенд у конторы ООО «Бородулинское» по улице Свердлова, 45  в п. Октябрьский.
Избирательный участок № 866

- стенд у дома культуры по улице Садовой, 34-б в п. Первомайском.
Избирательный участок № 867

-стенд у магазина №11 «Продукты»Сысертского райпо по улице Революции, 57-а в с. Патруши.

Избирательный участок № 868

        - стенд у магазина ООО «Талисман» по улице Колхозной, 14-б в  с. Патруши.

Избирательный участок № 869

- стенд у  Дома культуры по улице Советская,6 в с. Бородулино.

Избирательный участок № 870

- стенд у Дома культуры по улице 1 Мая, 3 в д. Большое Седельниково.

Избирательный участок № 871

· доска для объявлений у здания домоуправления по улице Лесной,2 в д.Большое  Седельниково.
Избирательный участок № 872

- ограждение по улице Ленина № 29 между магазином и гаражом дома в с. Черданцево;

 - стенд у магазина № 92 по улице К-Маркса,80 в с. Кадниково;

 - стенд у магазина по улице Ворошилова, 39 в д. Токарево.

Избирательный участок № 873

- стенд у здания администрации по улице Ленина, 181 в с. Щелкун;
- стенд у здания магазина по улице Строителей,16-б в с.Щелкун;

- стенд у здания магазина «Натали» по улице Ленина, 191 в с.Щелкун.
Избирательный участок № 874

- щит у магазина № 85 по улице Советской,1 в с. Абрамово.

Избирательный участок № 875

- щит у магазина № 83 по улице Советской, 94 в с. Аверино.

2. Главам сельских администраций Сысертского городского округа закрепить ответственных за санитарное состояние указанных в п.1 мест и сохранность агитационных печатных материалов на территориях избирательных участков, принять меры по удалению агитационных печатных материалов после проведения выборов.

3. Для контроля за соблюдением избирательного законодательства при распространении печатных агитационных материалов и в целях взаимодействия с избирательными комиссиями и правоохранительными органами назначить ответственных должностных лиц: Пинаеву С.Э. - начальника административно-организационного отдела Администрации Сысертского городского округа, глав сельских администраций Сысертского городского округа.
4. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Сысертского городского округа».
Глава
Сысертского  городского округа

           В.А.Старков